Christianos Principes ta'e, quale pi' & rei Chri-  
stianae iuu: de studio flagranti animus ex-  
pat, fœdus percurtiatur. Mibi quidem p. æ-  
fentem rerum statum considerant ita videtur:  
si Christiani Principes, ac ij in primis, quo-  
rum dicituribus Turce proximi sunt, modica  
prosilio quisque viribus conseruent auxilia, fo-  
re, ve quod multo olim maioribus viribus per-  
fici fortan non posset, muto iam minoribus  
perfici aut.

Qui vero Turcis bellum inferre velit cum tria  
in primis spectare oportet: Primum, ut certi ma-  
liquem locum aut regionem; vbi sita experie-  
tur, deter inizium ubi & constitutum h. beat.  
Secondum, ut contra unum hunc cum viribus suis  
comparat ne iis maiorum aggregetur. Te tium,  
vibrationes ineat pra' parandis ea, quibus ad expe-  
ditionem opus fuerit. Quam vero ultim: m' hoc  
ad eius munus pertinet, cui negotij huius sum-  
mum committitur: de prius illicis duobus tan-  
tummodo distieram.

Ad primum quod attinet, ita statuo nullam  
viliorem, globoem em, & fortissimam faci-  
litionem armorum expeditionem a Christianis  
contra Turcas suscipi posse, quam si ipsam  
Constantinopolim potius, quam alium quem-  
uis in Africa, Episo, aut Gra cia locum aggredi-  
atur: quam certum sit, conatus huius diffi-  
culty es omnes suis qualitate superari, vel certe  
adiuvari.

Constat inopolis Bizantium olim in Thra-  
cia Europa regione sita est, inter duo freta, v-  
num Orientem versus, vbi Pontus Euxinus, &  
al' erum versus Occidentem, vbi mare quod  
Marmora hodie vocant. Ad vrbem cum aliunde,  
tum max: A' Alexandria ingens a state o' i' x vis  
conuehi sole: ha' exonerata naues in mare ma-  
jus descendunt, ad frumentum in urbem com-  
po' tar dum: cum Constantino poli, quoad hoc,  
de die in diem vivuntur.

Ho' quidem commentariis int'cludere c' af-  
sis Christiana occupatis illis facibus facile pos-  
set: nec periculum est, vt iam se res habent,  
ne à Turcic classe opprimatur: quam na-  
ualis Constantinopolitanum nauibus ferme sit  
via uam, nec lignum aliave mater a fab' ricandi  
autibus ibi reperiatur. Trapezunij dicat  
quis, nullo negotio classis à Tureis instaurari  
posset. Non nego, at ha' equo' etria grauissi-  
ma impedimenta obiiciuntur: Primum: quod  
nauim & ligno' recens ex'lo' fabricatarum exi-  
guis sit ad nauigium um' v'bus. Alterum est,  
remigum & nautarum defectus: qu' pauci in  
Asia: sed pl' ique omnes ab Africa & Euro-  
pa. Tertium merus est. Quis en' m' cred' t' male:  
fabricatas illas, & pecius armatas nauies p. roccu-  
di le-